
ホームページ掲載用 

                               宮城県立角田支援学校  

                               校 長  大野 英子  

                                 （公  印  省  略）  

 

学校見学会について（御案内） 

 

 麗春の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、このたび本校の教育活動について広く御理解をいただくために、学校見学会を下記の

とおり開催いたします。児童生徒の学習活動の様子を御覧いただくとともに、教育内容につい

ての説明を予定しております。  

 つきましては、お忙しい時期とは存じますが、貴職下職員並びに園児、児童生徒、保護者の

出席について御配慮くださいますようにお願い申し上げます。  

記  

１ 実施日時  

①  令和７年５月２７日(火) ２８日（水）午前９時２０分から午前１１時５０分まで 

※高等部見学希望者【対象：中学生（本人・保護者・担任）、教育委員会等】 

２７日：角田市内、丸森町内、大河原町内、村田町内の中学校在籍 

２８日：柴田町内、白石市内、蔵王町内、七ヶ宿町内の中学校在籍 

② 令和７年５月２９日(木) 午前９時２０分から午前１１時５０分まで 

※小学部・中学部見学希望者 

【対象：未就学（保護者・指導担任）、小学生（本人・保護者・担任）、保健師、教育委員会等】 

２ ねらい 

   本校の児童生徒の実態、教育内容等を紹介し、本校への就学・進学並びに本校生徒の就

労についての理解を図る。  

３ 日程・内容      ※スクールバスの関係で午前９時１０分まで校地内への進入はできません。 

日程 内容 

９：２０～ ９：４０ 

９：４５～１０：２０  

 

 

１０：３０～１１：１０  

１１：１５～１１：４５  

１１：４５～１１：５０  

受付 

開会行事・学校紹介  

①   本校の概要      ② 進路について  
③ 教育相談等について  ④ スクールバスについて  
⑤ 質疑・その他  

学部ごとの分科会  

校舎見学・授業参観    

閉会行事  ＊閉会行事後解散  

※見学を希望される場合は、準備の都合上、５月１５日(木)までに下記 QR コードまたはＵＲＬ

からお申し込みください。御不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 

   

 

                      

 

 

https://forms.gle/xrwCKRXYB1ox9ewR6 

〈  担当  〉特別支援教育コーディネーター  

電話 ０２２４－６３－２５５５  

Fax  ０２２４－６２－５６１２   

 

 

熱中症対策のため水分を

お持ちください。 

 



 

 


